

Pomoc dla Ani – bal charytatywny

Organizatorzy zapraszają 11 maja 2019 r. o godzinie 19:00 na bal charytatywny, podczas którego zostaną zebrane pieniądze na leczenie Ani Wacławik. Szczegóły na plakacie.

Pomoc dla Ani

BAL CHARYTATYWNY

Remiza OSP w Rabie Niżnej -

11 maja 2019r. godz. 19.00

Zabawę poprowadzi zespół **Akcentt**

AUKCJA DOBROCZYNNA
STÓŁ Z LOKALNYMI
PRZYSMAKAMI
WALC CZEKOŁADOWY
OBSŁUGA BARMAŃSKA

150 ZŁ/OS.

W CENIE: 3 GORĄCE DANIA, ZIMNA PŁYTA, NAPOJE



ORGANIZATORZY:

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 W MSZANIE DOLNEJ

RADA RODZICÓW PRZY SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 1 W MSZANIE DOLNEJ

KOMITET SPOŁECZNY POMOCY DLA ANI

**ZAPISY I WPŁATY W SEKRETARIACIE SP NR 1 W MSZANIE
DOLNEJ LUB U P.JOANNY POD NR: 500-602-920
DO 3 MAJA 2019.**

XVIII Międzyszkolny Konkurs Ekologiczny

25 kwietnia w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Dobrej z okazji Światowego Dnia Ziemi odbył się XVIII Międzyszkolny Konkurs Ekologiczny pod hasłem „Ochrona zagrożonych gatunków” .

W konkursie brało udział sześć Szkół Podstawowych z Gminy Dobra. Uczestnicy konkursu rozwiązywali różnorodne zadania dotyczące wiedzy z zakresu ochrony zagrożonych gatunków z wykorzystaniem urządzeń multimedialnych oraz prezentowali plakaty zgodne z obowiązującym hasłem tegorocznego Dnia Ziemi. Wśród uczestników konkursu panowała przyjazna atmosfera i zdrowa rywalizacja.

Wyniki konkursu:

I miejsce – Szkoła Podstawowa w Stróży

II miejsce – Szkoła Podstawowa w Wilczycach

III miejsce – Szkoła Podstawowa w Chyszówkach

Nad prawidłowym przebiegiem ekologicznych zmagania czuwało jury w składzie: mgr inż. Piotr Ociepka z Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Starostwa Powiatowego w Limanowej, mgr inż. Michał Kosiarski – podleśniczy Gorceńskiego Parku Narodowego oraz mgr inż. Daniel Michorczyk z Urzędu Gminy Dobra.

Sponsorami nagród dla zwycięzców było m.in. Starostwo Powiatowe w Limanowej.

Galeria

zdjęć:

<http://www.sosw-dobra.il.com.pl/galeria,1892.html>

Etap powiatowy Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym rozstrzygnięty

24 kwietnia w Zespole Placówek Oświatowych w Kasince Małej został przeprowadzony powiatowy etap XLII Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym. Reprezentacje szkół z terenu całego powiatu limanowskiego walczyły o cenne nagrody i awans do eliminacji wojewódzkich, które odbędą się w dniach 16-17 maja w Ustroniu (powiat wadowicki).

Celem turnieju jest popularyzowanie przepisów i zasad bezpiecznego poruszania się po drogach, kształtowanie partnerskich zachowań wobec innych uczestników ruchu, popularyzowanie podstawowych zasad i umiejętności udzielania pierwszej pomocy, popularyzowanie roweru jako środka transportu, a także rekreacji i sportu oraz inspirowanie uczniów i nauczycieli do pracy u podstaw na rzecz bezpieczeństwa w ruchu drogowym. – poinformowali pomysłodawcy Turnieju.

Organizatorami byli: Komenda Powiatowa Policji w Limanowej, Małopolski Ośrodek Ruchu Drogowego w Nowym Sączu, Kuratorium Oświaty w Krakowie, Starostwo Powiatowe w Limanowej i Zespół Placówek Oświatowych w Kasince Małej. Honorowy patronat nad turniejem objęli Mieczysław Uryga – Starosta Limanowski oraz Bolesław Żaba – Wójt Gminy Mszana Dolna.

W testach pisemnych i na torze przeszkód walczyły czteroosobowe drużyny w kategorii uczniów w wieku 10-12 lat i trzyosobowe reprezentacje uczniów w wieku powyżej 12 lat. Przed specjalistami w ratownictwie medycznym – ratownikami z Auto Moto Klubu Limanowa – zawodnicy prezentowali swoje umiejętności z zakresu udzielania pierwszej pomocy. Suma punktów za wykonanie wszystkich zadań zdecydowała o kolejności miejsc.

WYNIKI W ETAPIE POWIATOWYM OGÓLNOPOLSKIEGO TURNIEJU BEZPIECZEŃSTWA W RUCHU DROGOWYM

Zwieńczeniem współzawodnictwa było wręczenie nagród. Zwycięzcy oraz uczestnicy turnieju otrzymali cenne nagrody rzeczowe, m.in. rowery górskie i tablety oraz puchary i medale. Nagrody dla najlepszych wręczała m.in. Przewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego Ewa Filipiak.





[GALERIA](#)

Punkt informacyjny dotyczący Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze”

Starostwo Powiatowe w Limanowej informuje, że na terenie powiatu limanowskiego zostanie utworzony punkt informacyjny dotyczący Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze”. Punkt informacyjny będzie się mieścił w siedzibie Starostwa pod adresem: ul. J. Marka 9, 34-600 Limanowa, bud. B, pok. 347 (3 piętro) i będzie czynny raz w miesiącu.

Punkt będzie obsługiwany przez pracowników Wojewódzkiego

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie, w tym pracownika Zespołu Klienta Indywidualnego oraz Doradcę Energetycznego.

Osoby zainteresowane będą mogły uzyskać tu kompleksową informację na temat Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze” oraz innych dostępnych form dofinansowania przedsięwzięć z zakresu efektywności energetycznej oraz odnawialnych źródeł energii. Pracownik Zespołu Klienta będzie służył pomocą w wypełnianiu wniosku o dofinansowanie.

Po raz pierwszy punkt informacyjny będzie czynny w dniu 25.04.2019 r. w godzinach 12⁰⁰ – 15⁰⁰. Informacja o kolejnych terminach konsultacji będzie przekazywana na bieżąco, po ich ustaleniu.

Spotkanie dotyczące realizacji programu „Opieka wytchnieniowa”

16 kwietnia Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej zorganizowało spotkanie z Kierownikami Ośrodków Pomocy Społecznej z terenu powiatu limanowskiego, na którym zostały omówione szczegóły dotyczące udziału w Programie pn. „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2019, który jest realizowany w ramach Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych. Z ramienia Powiatu Limanowskiego w spotkaniu udział wzięli: Wicestarosta – Agata Zięba oraz Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej – Monika Nawalaniec.

Celem głównym Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad:

- 1) dziećmi niepełnosprawnymi z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami:
 - a) konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji,
 - b) konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji,
- 2) osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności – poprzez możliwość uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie usług opieki wytchnieniowej.

Program „Opieka wytchnieniowa” ma na celu szczególnie:

- 1) wzmocnienie dotychczasowego systemu wsparcia poprzez świadczenie usług opieki wytchnieniowej dla członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczoną niepełnosprawnością ze wskazaniami, o których mowa powyżej oraz osobami dorosłymi ze znacznym stopniem niepełnosprawności,
- 2) specjalistyczne poradnictwo tj. wsparcie psychologiczne lub terapeutyczne członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczoną niepełnosprawnością lub osobami niepełnosprawnymi,
- 3) nauka w zakresie pielęgnacji / rehabilitacji i dietetyki członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczoną niepełnosprawnością lub osobami niepełnosprawnymi.

Program może być realizowany w trzech Modułach:

MODUŁ I: świadczenie usługi opieki wytchnieniowej w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej, ośrodka wsparcia, domu pomocy społecznej jako zorganizowanej usługi.

MODUŁ II: świadczenie usługi opieki wytchnieniowej w ośrodkach wsparcia, w tym w środowiskowych domach samopomocy posiadających miejsca całodobowego pobytu, w mieszkaniach chronionych (z wyłączeniem możliwości pobytu dzieci z orzeczoną niepełnosprawnością).

MODUŁ III: świadczenie usług opieki wytchnieniowej poprzez

zapewnienie członkom rodziny lub opiekunom sprawującym bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniem oraz osobami niepełnosprawnymi ze znacznym stopniem niepełnosprawności, możliwości skorzystania ze specjalistycznego poradnictwa (psychologicznego lub terapeutycznego) oraz wsparcia w zakresie nauki pielęgnacji /rehabilitacji i dietetyki.

Obecnie Powiat Limanowski prowadzi diagnozę potrzeb i planuje przystąpić do realizowania Modułu III. Program koordynować będzie Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej. Zadanie realizowane będzie do 31 grudnia 2019 r.

Więcej szczegółów na temat Programu „Opieka wychowawcza” pojawi się już niebawem na stronie internetowej oraz naszych kanałach społecznościowych.

Turniej Charytatywny dla Ani

14 kwietnia na Hali Miejskiej przy SP nr 1 w Mszanie Dolnej odbył się Charytatywny Turniej Piłki Siatkowej – Gramy dla Ani. Organizatorem imprezy był Miejsko-Gminny Klub Siatkarski MSZANKA Mszana Dolna. Podczas wydarzenia dla chorej mieszkanki powiatu limanowskiego – Ani Wacławik udało się zebrać łącznie 7024.26 zł.

W wydarzeniu wzięli udział m.in. przedstawiciele Powiatu Limanowskiego: Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego Czesław Kawalec oraz Radnymi Powiatowi: Bolesław Jania, Agnieszka Orzeł, Janusz Potaczek, Grzegorz Wójcik i Artura Żaba.



W zawodach wzięło udział 12 drużyn. Każda ekipa w ramach wpisowego wsparła kwestę odpowiednim datkiem finansowym który wyznaczył organizator. W tym dniu najważniejszym aspektem była dobra zabawa i pomoc Ani. Organizatorzy przygotowali na ten dzień wiele atrakcji dla wszystkich uczestników i kibiców. Była loteria fantowa, kiermasz świąteczny z rękodzielnictwem i przetworami regionalnymi, malowanie twarzy, bufet kawowy, Fittruck. Wynik sportowy nie był priorytetem. Jednak jak to w rywalizacji sportowej bywa każdy chciał wygrać. Drużyny zostały podzielone na trzy grupy po cztery zespoły. W fazie eliminacyjnej walczyli systemem każdy z każdym. Mistrzowie grup bezpośrednio awansowali do strefy finałowej oraz najlepsza ekipa z drugiego miejsca w małej tabeli. Turniej stał na bardzo wysokim poziomie sportowym. Nie brakowało wielkich emocji i przepięknych akcji.

[WYKAZ DRUŻYN I WYNIKI KOŃCOWE](#)

Serdecznie dziękuję wszystkim osobom które włączyły się w organizację tego turnieju, przede wszystkim dziękuję przybyłym drużynom które pokazały, że sport krzewi piękne wartości takie jak empatia, wrażliwość czy pomoc potrzebującym. Jestem dumny, że tutaj dzisiaj jesteśmy wszyscy razem. Ta Nasza dzisiejsza akcja ma wielki wymiar integracyjny i społeczny. Pokazujemy, że potrzeby innego człowieka w obliczu choroby są dla Nas wszystkich ważne. Dziękuję jeszcze raz w tym miejscu wszystkim którzy dołożyli cegiełkę to tego wydarzenia – podsumowuje pomysłodawca i organizator imprezy Radny Powiatu Limanowskiego, Prezes Miejsko-Gminnego Klubu Siatkarskiego

MSZANKA Mszana Dolna Artur Żaba.



Konferencja pn.: „Komunikacja w rodzinie z problemem przemocy”

Powiat Limanowski i Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej zapraszają na konferencję pn.: „Komunikacja w rodzinie z problemem przemocy”. Konferencja odbędzie się 9 maja 2019 r. w Sali konferencyjnej 201 w budynku Starostwa Powiatowego w Limanowej.



POWIAT LIMANOWSKI



ZAPRASZA JĄ
NA
KONFERENCJĘ
pn. Komunikacja w rodzinie
z problemem przemocy

SALA KONFERENCYJNA 201 STAROSTWA POWIATOWEGO W LIMANOWEJ

9 MAJA 2019 R.

Godz. 10:00 — 11:30

Wystąpienie prelegentów:

- *Program korekcyjno - edukacyjny - motywacja do pracy korekcyjnej w relacji w rodzinie z przemocą*
- Jerzy Szczepaniec – Ekspert w Wydziale Polityki Społecznej Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego ; specjalista superwizor w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie.
- *Komunikacja w rodzinie z problemem agresji – perspektywa dziecka umieszczonego w pieczy zastępczej*
- Marzena Piętoń – Koordynator Rodzinnej Pieczy Zastępczej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej
- *Dorastanie dziecka w rodzinie konfliktowej, a jego relacje interpersonalne w środowisku szkolnym i rówieśniczym* - Beata Setlak – Komendant Hufca 6-32 Ochotniczych Hufców Pracy w Limanowej
- *Charakterystyka psychologiczna dziecka w rodzinie dotkniętej przemocą* - Dorota Trzop – psycholog, psychoterapeuta rodzinny Lokalnego Punktu Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przystępstwem w Limanowej, Gabinetu Psychoterapii i Rozwoju w Mszanie Dolnej.

Godz. 11:30 — 12:00

Przerwa

Godz. 12:00 — 13:30

Część warsztatowa - komunikacja w rodzinie

Godz. 14:00

Zakończenie



PROSIMY O POTWIERDZENIE UDZIAŁU W SPOTKANIU DO DNIA 6 MAJA 2019 R.

TEL.: [18 33 75 826](tel:183375826), [18 33 37 912](tel:183337912)

O UDZIALE W KONFERENCJI DECYDUJE KOLEJNOŚĆ ZGŁOSZEŃ. LICZBA MIEJSC OGRANICZONA.

Dwie limanowskie karetki trafiły do Muzeum Ratownictwa w Krakowie

W dniu dzisiejszym Dyrektor Szpitala Powiatowego w Limanowej przekazał do zbiorów Muzeum Ratownictwa w Krakowie jeden ambulans marki Gazela oraz jeden marki Fiat Scudo – Mielec Diesel. Przekazanie nastąpiło na prośbę kierownictwa Muzeum.

Kierownictwo Muzeum Ratownictwa w Krakowie w lutym bieżącego roku zwróciło się do Dyrekcji Szpitala z prośbą o nieodpłatne przekazanie dwóch wyżej wymienionych samochodów na potrzeby muzeum. Po pozytywnym zaopiniowaniu tego wniosku przez Radę Społeczną Szpitala doszło do przekazania pojazdów.

Wśród przekazanych ambulansów szczególne zainteresowanie wzbudzał pojazd marki Gazela (rok produkcji 2003) z racji, iż w ówczesnych latach był to jedyny w skali kraju pojazd terenowy z napędem 4x4 dostosowany do potrzeb ratownictwa medycznego. Ten pojazd to prototyp wykonany na bazie marki samochodu Gazela z zabudową wykonaną według pomysłu pracowników Działu Transportu limanowskiej placówki. Przez wiele lat doskonale sprawdzał się w trudnych, górzystych terenach, szczególnie w okresie zimowym, jak również jesiennym i wiosennym, gdy rozmoknięte drogi często były nieprzejezdne dla innych pojazdów sanitarnych. Dzięki temu znacznie podniosła się skuteczność niesienia pomocy potrzebującym. Wyjątkowość tego pojazdu potwierdza fakt, iż w tamtych latach inne jednostki pogotowia dysponowały samochodami typu Fiat i Polonez z napędem na 1 oś i o małej przestrzeni przedziału medycznego. Tak więc pojazd stworzony na podwoziu Gazeli był zdecydowanie pomysłem nowatorskim, dającym większe możliwości

dojazdu do pacjenta, a zespołowi ratownictwa medycznego komfort przy udzielaniu pomocy ze względu na dużą przestrzeń w środku.

Drugi samochód to Fiat Scudo, rok produkcji 2001. Był to samochód wykorzystywany do transportu chorych. Jego przebieg to blisko 750 000 km. Obydwie karetki sfinansowane były z datków od mieszkańców powiatu limanowskiego.

Obydwa samochody są sprawne, w dobrym stanie. Niemniej jednak kolumna transportu obecnie dysponuje 25 pojazdami o znacznie wyższym standardzie, w związku z czym postanowiono o przekazaniu ich na użytek Muzeum Ratownictwa w Krakowie. Pojazdy te będą prezentowane na wystawach stałych i czasowych, jak również przy okazji imprez cyklicznych takich jak święto ratownictwa czy zloty pojazdów zabytkowych. Aktualnymi miejscami stałej prezentacji pojazdów są: Hangar Czyżyny ulokowany przy ul. Stella – Sawickiego w Krakowie, dawna baza pogotowia przy ul. Piastowskiej w Krakowie oraz Oddział w Przemyśle przy ul. Sawickiego, w kompleksie zabytkowego byłego wojskowego szpitala. W zbiorach muzeum znajduje się już przekazana w 2007 roku karetka marki ŻUK. W kraju było tylko kilka tego typu pojazdów, ten z limanowskiego szpitala był w najlepszym technicznym stanie i jak zapewnia Dyrekcja muzeum – wzbudza ogromne zainteresowanie podczas każdego z pokazów.

W przekazaniu karetek uczestniczyli: Marcin Radzięta Dyrektor Szpitala Powiatowego w Limanowej, Zbigniew Jeż Kierownik Sekcji Transportu limanowskiego szpitala, Łukasz Pieniążek Prezes Muzeum oraz Edward Jaglarz Z-ca Dyrektora Muzeum Ratownictwa w Krakowie.

Nowy sprzęt w Powiatowej Wypożyczalni Sprzętu Rehabilitacyjnego i Ortopedycznego

W kwietniu, po raz kolejny, został zakupiony sprzęt do Powiatowej Wypożyczalni Sprzętu Rehabilitacyjnego i Ortopedycznego przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie. Na zakup sprzętu przeznaczono kwotę 31 300 zł. Sprzęt zakupiono ze środków własnych Powiatu Limanowskiego.

Zakup obejmował:

Łóżka pielęgnacyjne elektryczne – 10 szt.

Materace przeciwoodleżynowe – 8 szt.

Ssaki medyczne – 3 szt.

Koncentratory tlenu – 2 szt.

Balkoniki wysokie – 3 szt.

Podnośniki transportowe – 2 szt.

Krzesła toaletowe – 2 szt.

Powiatowa Wypożyczalnia istnieje od 1 lipca 2015 r. Obecnie dysponuje już ponad 200 urządzeniami wypożyczanymi osobom, które chwilowo bądź trwale utraciły sprawność.

Jeżeli posiadasz niepotrzebny sprzęt rehabilitacyjny bądź ortopedyczny pomóż innym i oddaj go do Powiatowej Wypożyczalni Sprzętu Rehabilitacyjnego i Ortopedycznego.

“Opieka wytchnieniowa” – edycja 2019

2 kwietnia 2019 r. minister rodziny, pracy i polityki społecznej zaakceptowała Program pn. „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2019, który jest realizowany w ramach Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych.

Celem głównym Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad:

1) dziećmi niepełnosprawnymi z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami:

a) konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji

b) konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji oraz

2) osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności

– poprzez możliwość uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie usług opieki wytchnieniowej.

W związku z powyższym 16 kwietnia 2019 r. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej organizuje spotkanie z Kierownikami Ośrodków Pomocy Społecznej z terenu Powiatu Limanowskiego, na którym zostaną omówione szczegóły dotyczące udziału w Programie.

Więcej informacji w poniższym linku:

[Opieka wytchnieniowa – edycja 2019](#)